О внесении изменений в Решение Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 6 ноября 2014 г. № 199

Утративший силу
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 24 декабря 2014
года № 250. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 14 ноября 2023 года № 165. .

      О внесении изменений в Решение Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 6 ноября 2014 г. № 199
      Сноска. Решение утратило силу решением Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 14.11.2023  (вступает в силу по истечении 30 № 165
календарных дней с даты его официального опубликования, но не ранее даты
вступления в силу  Совета Евразийской экономической комиссии от 24 Решения
ноября 2023 г. № 125 "Об утверждении Правил выдачи лицензий и разрешений
на экспорт и (или) импорт товаров, включенных в единый перечень товаров, к
которым применяются меры нетарифного регулирования в торговле с третьими
странами").
      В соответствии с  и  Правил выдачи лицензий и разрешений на пунктами 8 25
экспорт и (или) импорт товаров (приложение к приложению № 7 к Договору о
Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года) Коллегия Евразийской
экономической комиссии решила:
      1. Внести в  Коллегии Евразийской экономической комиссии от 6 Решение
ноября 2014 г. № 199 "Об Инструкции об оформлении заявления на выдачу
лицензии на экспорт и (или) импорт отдельных видов товаров и об оформлении
такой лицензии и Инструкции об оформлении разрешения на экспорт и (или)
импорт отдельных видов товаров" изменения согласно .приложению
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с
даты его официального опубликования.
Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии В. Христенко

      ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Коллегии
Евразийской экономической комиссии
от 24 декабря 2014г. № 250

      ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Решение Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 6 ноября 2014 г. № 199
      1. В  об оформлении заявления на выдачу лицензии на экспорт и (Инструкции
или) импорт отдельных видов товаров и об оформлении такой лицензии,
утвержденной указанным Решением:
      а) в :пункте 6
      абзац третий подпункта 1 после слова "органа:" дополнить словами "
Республика Армения – АМ,";
      в абзаце четвертом подпункта 2 слова "не заполняется" заменить словами "
может не заполняться";
      в подпункте 5:
      абзац второй изложить в следующей редакции:
      "в графе указываются следующие сведения о заявителе: для юридических лиц
– полное официальное наименование и юридический адрес, для индивидуальных
предпринимателей – фамилия, имя, отчество (при наличии) и сведения о
документе, удостоверяющем личность (серия, номер, когда и кем выдан).";
      после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:
      "для Республики Армения – идентификационный номер налогоплательщика (
ИНН);";
      в последнем абзаце подпункта 12 слово "страны" исключить;
      б) в :пункте 8
      в подпункте 2:
      абзац третий изложить в следующей редакции:
      "знаки 1 – 3 – номер раздела единого перечня товаров, к которым
применяются меры нетарифного регулирования в торговле с третьими странами,
предусмотренного  Протокола о мерах нетарифного регулирования в пунктом 4
отношении третьих стран (приложение № 7 к Договору о Евразийском
экономическом союзе от 29 мая 2014 года) (до формирования такого перечня
указывается номер раздела Единого перечня товаров, к которым применяются
запреты или ограничения на ввоз или вывоз государствами – членами
Таможенного союза в рамках Евразийского экономического сообщества в
торговле с третьими странами, утвержденного  Коллегии Евразийской Решением
экономической комиссии от 16 августа 2012 г. № 134);";
      абзац четвертый после слова "органа:" дополнить словами "Республика
Армения – АМ,";
      последний абзац изложить в следующей редакции:

      "знаки 11 – 16 – порядковый номер заявления, присвоенный
уполномоченным органом при регистрации заявления в специальном журнале
регистрации заявлений;";
      в подпункте 4 в абзаце втором слова "пункта 5" заменить словами "пункта 6";
      в) дополнить пунктом 10 следующего содержания:
      "10. При наличии приложения к заявлению по форме 3 или приложения к
лицензии по форме 6, предусмотренных приложением к настоящей Инструкции,
графы "количество", "стоимость" и "единица измерения" указанных приложений
заполняются в соответствии с порядком заполнения соответствующих граф
заявления.".
      2. В  Инструкции об оформлении разрешения на экспорт и (или) пункте 6
импорт отдельных видов товаров, утвержденной указанным Решением:
      а) абзац третий подпункта 2 после слова "органа:" дополнить словами "
Республика Армения – АМ,";
      б) в подпункте 6:
      абзац второй изложить в следующей редакции:
      "в графе указываются следующие сведения о заявителе: для юридических лиц
– полное официальное наименование и юридический адрес, для индивидуальных
предпринимателей – фамилия, имя, отчество (при наличии) и сведения о
документе, удостоверяющем личность (серия, номер, когда и кем выдан).";
      после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:
      "для Республики Армения – идентификационный номер налогоплательщика (
ИНН);";
      в) в последнем абзаце подпункта 13 слово "страны" исключить.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан